
 

 

BUPATI SEMARANG 

 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI SEMARANG 

NOMOR 47 TAHUN  2022 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG  

NOMOR 59 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SEMARANG, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Gubernur Jawa Tengah 

Nomor 32 Tahun 2021 tentang Pedoman Pengelolaan 

Belanja Bantuan Keuangan kepada Pemerintah 

Kabupaten/Kota dan Pemerintah Daerah Lainnya yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Provinsi Jawa Tengah, perlu mengatur Standar 

Harga Satuan dan Analisis Standar Belanja yang belum 

diatur di dalam Standar Harga Satuan dan Analisis 

Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang 

Tahun 2022; 

  b. bahwa Peraturan Bupati Semarang Nomor 59 Tahun 

2021 tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis 

Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang 

Tahun 2022 sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Semarang Nomor 13 Tahun 2022 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 59 Tahun 2021 Tentang Standar 

Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2022, perlu untuk 

dilakukan penyesuaian dengan perkembangan yang ada 

sehingga perlu untuk diganti; 

SALINAN 



  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Semarang Nomor 59 

Tahun 2021 Tentang Standar Harga Satuan Dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten 

Semarang Tahun 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah–daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang  Nomor 67 Tahun 1958 tentang 

Perubahan Batas–batas Wilayah Kotapraja Salatiga Dan 

Daerah Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1652); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 



7. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3079); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Salatiga Dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 

Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3500); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5533); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang  

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) Sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 Tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan  Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020  tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

 

 

 



13. Peraturan  Presiden  Nomor  16 Tahun 2018  tentang 

Pengadaan Barang/Jasa  Pemerintah  (Lembaran Negara 

Republik  Indonesia  Tahun  2018  Nomor  33) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 Tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi Pejabat 

Negara, Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak Tetap (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 678); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108  Tahun 

2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 2083); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1781); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2017 

Nomor 4), Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Semarang Nomor 4); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 4 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2020 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Semarang 

Nomor 4); 

19. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 32 Tahun 

2021 tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Bantuan 

Keuangan Kepada Pemerintah Kabupaten/Kota Dan 

Pemerintah Daerah Lainnya Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Provinsi 

Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun 2021 Nomor 32); 

 



 

20. Peraturan Bupati Semarang Nomor 59 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2021 Nomor 

59) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Semarang Nomor 13 Tahun 

2022 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Semarang Nomor 59 Tahun 2021 Tentang Standar 

Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun 2022 Nomor 13); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 59 TAHUN 2021 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS 

STANDAR BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG 

TAHUN 2022. 

 
Pasal I 

 

Ketentuan angka 4, angka 9, angka 11, angka 13, angka 14, 

angka  23,  angka  25,  angka 26,  angka  27,  angka  28  dan 

angka 30 huruf  A, angka 2, angka 3, angka 5, angka 7, 

angka 9, angka  11,  angka  12,  angka 14,  angka  16, angka  

17,  angka  19,  angka 20,  angka  21,  angka  25, angka  26,  

angka 28,  angka 32,  angka  34,  angka  35, angka 36, 

angka 37, angka  39, angka 52, angka 55, angka 60, angka 

67,  angka  71,  angka  72,  angka  73,  angka 75,  angka 76,  

 

 

 

 

 

 



angka 78, angka 81, angka 83, angka 91, angka 95, angka 

120, angka 123, angka 124, angka 125, angka 126, angka 

127, angka 128, angka 144, angka 150, angka 166 dan 

angka 167 huruf B, angka 16 huruf C, angka 1, angka 2, dan 

angka 12 huruf D Lampiran Peraturan Bupati Semarang 

Nomor 59 Tahun 2021 tentang Standar Harga Satuan Dan 

Analisis Standar Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang 

Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 

2021 Nomor 59) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Semarang: 

a. Nomor 95 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Semarang Nomor 59 Tahun 2021 Tentang Standar 

Harga Satuan Dan Analisis Standar Belanja Pemerintah 

Kabupaten Semarang Tahun 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Semarang Tahun 2021 Nomor 95); 

b. Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Semarang Nomor 59 Tahun 2021 

Tentang Standar Harga Satuan Dan Analisis Standar 

Belanja Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2022 Nomor 

13); 

diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang.  

 

 

 

Ditetapkan di Ungaran 

pada tanggal 10 – 06 – 2022  

 

BUPATI SEMARANG, 

 

ttd. 

 

NGESTI NUGRAHA 

 

Diundangkan di Ungaran 

pada tanggal 10 – 06 – 2022  

 

  SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SEMARANG, 

 

ttd. 

 

  DJAROT SUPRIYOTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2022 

NOMOR 47 

 
Salinan sesuai dengan aslinya  

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SEMARANG 

 

 
 

SUYANA 
NIP. 19700212 199710 1 001 

 



SBU-1 

A. STANDAR BIAVA UMUM 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

4. BEBAN JASA LISTRIK 

Jasa Pemasangan Listrik 4.400 VA Pak et 11.500.000 
Jasa Pemasangan Listrik 11.000VA Pak et 32.018.000 

9. BEBAN JASA KANTOR LAINNYA 
luran Jaminan Kesehatan - LO 
Iuran Jaminan Kesehatan Peserta PPU 4% dari Jasa Pelayanan Kesehatan/ bu Ian Rp 750.000 

Me dis 
luran Jaminan Kesehatan Peserta PPU 4% dari Jasa Pelayanan Kesehatan/ bulan Rp 15.000 

Me dis 
Jasa Kantor Lainnya 
Pendiskripsi arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.000 
Pemilahan Arsip dan Non Arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.000 
Penilaian Untuk Penyusutan Arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.500 
Manuver Arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.000 
Bongkar Muat Arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.000 
Input Data/Pembuatan Daftar Arsip J asa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.500 
Supervisi Jasa Pengolahan arsip tekstual OB 2.500.000 
Tenaga Administrasi Jasa Pengolahan arsip tekstual OB 1.500.000 
Koreksi/ Meneliti Arsip Jasa Pengolahan arsip tekstual Berkas 1.000 

Beban Jasa Kantor Lainnya 
Jasa Penyelenggara Kontes Kopi 
Jasa Penyelenggara Kontes Kopi Kontes Kopi Spesialty Indonesia Paket 500.000.000 

(Robusta, Arabika) Tingkat Nasional 
Jasa Penyelenggara Kontes Kopi Kontes Kopi Spesialty Indonesia Pak et 150.000.000 

(Robusta, Arabika) Tingkat Nasional 

Supir Jasa Pengemudi Orang/hari 75.000 

Jasa Pencatatan Rekor MURI Pencatatan rekor MURI Ngopi Bareng Paket 25.000.000 Kopi Robusta 

Beban Jasa Konsultasi Lainnya 
Jasa Konsultasi Pembuatan Aplikasi Sikerjo Aplikasi Sikerjo (Upah Pencari Kerja, Unit 150.000.000 

Perusahaan Pencari Tenaga Kerja, 
Kelurahan, SMA/SMK/Perguruan Tinggi) 

Beban Jasa Konsultasi Lainnya 
Pembuatan FS dan DED Pengembangan Jaringan FO Gambar jalur, kebutuhan material dan Paket 80.000.000 

peralatan, kebutuhan pendanaan 
Beban Jasa Konsultasi Lainnva 

Aplikasi dashboard Aplikasi dashboard multi module paket 75.000.000 dilengkapi fitur web service 

Beban Jasa Konsultansi Penelitian 
Penyusunan Kajian Evaluasi Pelayanan Angkutan Kajian Evaluasi Pelayanan Angkutan Paket 20.000.000 

11. SATUAN BIAVA SEWA 
Beban sewa komputer dan printer 

Sewa Layanan Akses Internet+ EOS (engeener on site) Akses internet dedicated, Tenaga teknis Pak et 195.000.000 
dari provider di lokasi 

Beban Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor 
Lainnya 
Sewa Peralatan Video Converence Converence Outdoore Paket 20.000.000 

STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR BELANJA 
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2022 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI SEMARANG 
NOMOR l\TTAHUN 2022 
TENT ANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI 
SEMARANG NOMOR 59 TAHUN 2021 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN DAN ANALISIS STANDAR 
BELANJA PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG 
TAHUN 2022 



SBU-2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

Behan Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan 
Listrik 

Perubahan Daya Listrik 11.000 VA menjadi 23.000 VA Paket 25.000.000 

Behan sewa tenda 
Sewa tenda Sarnafil Ukuran 3x3 Unit/hari 1.500.000 

13. Behan Makanan dan Minuman pada Fasilitas 
Pelayanan Urusan Kesehatan 

Pemberian makanan tambahan lansia PMT Lansia di posyandu orang 10.000 

14. SATUAN BIAYA PAKAIAN 
k. Pakaian khusus dan hari-hari tertentu Lainnya 

Seragarn Linmas Seragam, atribut dan Sepatu PDL Set 500.000 

f. Pakaian kerja lapangan 
Wearpack petugas kebersihan Bahan American Drill set 350000 

23. Behan Perjalanan Dinas Lainnya 
Bantuan langsung kepada pengusaha/ pengemudi Bantuan Langsung Tunai Orang 600.000 
Bantuan langsung kepada Tukang Ojek Mangkal Bantuan Langsung Tonai Orang 300.000 
Bantuan langsung kepada pengusaha/ pengemudi Bantuan Langsung Tunai Orang 600.000 

25. JASA KONSULTAN 
1. Behan Jasa Konsultansi Penelitian 

Penyusunan Dokumen Analisis Dampak Lalu Lintas Jasa Konsultan Paket 85.000.000 
(ANDALALIN) Untuk Jalan Kabupaten 

26. SATUAN BIAYA PERENCANAAN 
i. Konstruksi Penerangan Jalan Umum 

Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi s.d 200 juta Paket 11.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 200 juta s.d 300 juta Pak et 16.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 300 juta s.d 400 juta Paket 21.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 400 juta s.d 500 juta Paket 26.500.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 500 juta s.d 600 juta Paket 31.200.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 600 juta s.d 700 juta Paket 35.700.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 700 juta s.d 800 juta Pak et 40.800.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 800 juta s.d 900 juta Pak et 45.000.000 
Biaya Konsultansi Perencanaan PJU Nilai konstruksi 900 juta s.d 1 Milyar Pak et 50.000.000 

27. SATUAN BIAYA PENGAWASAN 
i. Konstruksi Penerangan Jalan Umum 

Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi s.d 200 juta Pak et 12.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 200 juta s.d 300 juta Pak et 17.700.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 300 juta s.d 400 juta Paket 23.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 400 juta s.d 500 juta Paket 31.500.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 500 juta s.d 600 juta Paket 37.200.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 600 juta s.d 700 juta Pak et 42.700.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 700 juta s.d 800 juta Pak et 48.800.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 800 juta s.d 900 juta Pak et 54.000.000 
Biaya Konsultansi Pengawasan PJU Nilai konstruksi 900 juta s.d 1 Milyar Pak et 60.000.000 

28. SATUAN BIAVA HONORARIUM 
ee. Honorarium PNS Lainnya 

Honor Wali Kelas Pendidikan kesetaraan SKB OB 50.000 

ff. Honorarium Non PNS Lainnya 
Honor Wali Kelas Pendidikan kesetaraan SKB OB 50.000 

gg. Beban Honorarium Non Pegawai Lainnya 
Honorarium Panitia Workshop/Pelatihan SKB OH 100.000 
Pentas Wayang Kulit Kategori TarifTinggi - Nasional Pak et 250.000.000 
Pentas Wayang Kulit Kategori Tarif Tinggi - Jateng/DIY Paket 200.000.000 
Tenaga Pengurus PKK 
Penaurus PKK Kelurahan Bantuan PKK Kelurahan orangj tahun 600.000 
Tenaga Teknis Kesehatan Hewan 
Operasional Pengobatan PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor 10.000 
Operasional Vaksinasi PMK Jasa Tenaga Teknis Keswan Ekor 10.000 



SBU- 3 

NO URAIAN SPESIFIKASI SA TUAN HAR GA 

ii. HONORARIUM TIM SEKRETARIAT PENILAIAN ANGKA 
KREDIT 

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penilaian 
Angka Kredit 
Ketua Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Org/Keg 250.000 
Wakil Ketua Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Org/Keg 250.000 
Sekretaris Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Org/Keg 220.000 
Anggota Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Tim Sekretariat Penilaian Angka Kredit Org/Keg 220.000 
Ketua Tim Penilai Angka Kredit Tim Penilai Angka Kredit Guru Org/Keg 700.000 
Sekretaris Tim Penilai Angka Kredit Tim Penilai Angka Kredit Guru Org/Keg 600.000 
Anggota Tim Penilai Angka Kredit Tim Penilai Angka Kredit Guru Org/Keg 400.000 

30 SATUAN BIAYA PENDIDIKAN, DIKLAT, PELATIHAN 
Behan Bimbingan Teknis 
Bimtek Inseminator sapi/ Kerbau Di setor ke penyelenggara orang 9.000.000 
Bimtek Pemeriksa kebuntingan (PKB) Di setor ke penyelenggara orang 9.000.000 
Bimtek Asisten Teknik Reproduksi (ATR) Di setor ke penyelenggara orang 9.000.000 
Bimtek Kam bing/ domba Di setor ke penyelenggara orang 6.500.000 

Kursus-kursus singkat/ pelatihan 
Pelatihan operator garmen Pelatihan keterampilan pencari kerja Orang 1.000.000 

dibidang garment 



SSH -1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

2. BAHANKIMIA 
Bahan Kimia Lainnya 
Antigen ND dalam bentuk cairan vial 140.000 
Antigen AI dalam bentuk cairan vial 210.000 
Alsever dalam bentuk cairan liter 3.600.000 
PBS dalam bentuk cairan liter 600.000 
Antigen Pullorum dalam bentuk cairan vial 416.000 
Antigen RBT dalam bentuk cairan vial 405.000 
Copper Sulfat berbentuk crystal kg 125.000 
Zinc Sulfat berbentuk serbuk kg 50.000 
Vaselin berbentuk pasta kg 58.000 

3. Bahan Bakar dan Pelumas 
BBM Pertalite Liter 7.650 
BBM Dexlite Liter 13.000 
BBM Pertamax Liter 12.500 

5. BAHAN/BIBIT TANAMAN 
Bahan/Bibit Tanaman Pertanian 
Bibit Porang Diameter 1-2,5 cm biji 4.300 

Benih jagung Hibrida kg 43.000 

Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan Kepada 
Masvarakat Lainnva 
PupukNPK Non subsidi kg 19.000 

7. ISi TABUNG GAS 
Isi Tabung Gas Elpiji 

Isi Ulang Tabung Gas LPG 3 Kg Tabung 25.000 

Isi Ulang Tabung Gas LPG 5,5 Kg Tabung 100.000 

Isi Ulang Tabung Gas LPG 12 Kg Tabung 220.000 

9. BAHAN LAINNYA 
Bahan lainnva 

Botol Plastik berlabel Ukuran 200 ml Botol 1.600 

11. ALAT TULIS KANTOR 
Barang Cetakan 
Cetak stiker pemberitahuan wajib pajak Stiker Vinny! Berwarna ukuran 40 x 60 lembar 19.000 

cm 

Cetak Daftar Arsip HVS Folio 1 muka 1 warna rim 210.000 
12. KERTAS DAN COVER 

Kertas Dan Cover Lainnya 
Label Boks Arsip Kertas Manila Lem bar 6.000 
Kertas Casing/Payung Kertas coklat Lem bar 3.000 

Boks Arsip Karton P.40 L.20 T. 30 cm Buah 20.000 

14. BAHAN KOMPUTER 
Kartu Memori 
Memory Card Kartu Memory CF SanDisk Extreme Buah 1.000.000 

PRO Compact Flash Card (160MB/s) 
32GB 

Kartu Memori Extreme Pro SDHC UHS-1 V30 64GB, unit 350.000 
Kecepatan Transfer 170Mbps, 4KUHD 

Handycam CMOS Exmor R, 1/5.8 (3,lmm), 2,29 unit 5.400.000 
MPI 1,71 MPl, Proc BIONZ X, Fl.8- 
F4.0, Micro SD/SDHC/SDXC 

B. STANDAR SATUAN HARGA (SSH) 



SSH - 2 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

Hard Disk Internal 
Hard Disk Internal HDD Server 6TB 7.2K Enterprise SAS Unit 1.242.000 

3.5' 

Bateray Pack Camera 
Batery kamera Lithium Ion Battery, 7.2 Volt, 2200Mah, unit 1.400.000 

Batery kamera Lithium Ion Battery, Capasitas Buah 2.100.000 
1865Mah, 7,2 Volt, Up to 580 shots, 

Bahan Komputer 
Memory Card SDHC, SDXXG 32GB, U3, ClO, V30, Unit 250.000 

UHS-I, 95MB/s R, 90MB/s W, 4x6, 
Lifetime Limited 

16. ALAT LISTRIK 
Kabel Listrik 

Kabel Spesifikasi: NYM 2 x 2,5 mm, 50 Meter Roll 850.000 
Kabel Spesifikasi: NYM 3 x 2,5 mm, 50 Meter Roll 1.100.000 
Alat Listrik Lainnya 

17. PERLENGKAPAN DINAS 
Penutup kepala 
Topi Surgical cap berbahan kertas kain buah 15.000 

Trafo Spesifikasi: 150 W; Buah 300.000 

19. SUVENIR/CINDERA MATA 

Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

Ran tang Plastik Set 70.000 

20. OBAT 
Obat Lainnya 
Vitamin B Plus Vitamin B + Viatamin C botol 80.000 
Antibiotik Spray Antibiotik Oxytetraciclin spray TIN 240.000 

21. Natura 
Makanan/Sembako 
Pangan olahan keperluan medis khusus balita kandungan gizi persaji : Energi Total sachet 22.550 
Sarden ikan Rasa: Tomat. Komposisi utama: Ikan kaleng 40.000 
Daging kalengan Komposisi utama: Daging sapi, protein gram 35.000 
Beras Warna: putih kekuningan, tidak kotor. kg 14.000 

25. ALATBERAT 
Truck Crane 

TRUK AWP ( AERIAL WORKING PLATFORM) 14 Model DH-AWP-T-14M, Truck ISUZU unit 1.332.910.000 

26. MESIN PROSES 
Mesin Proses Lainnya 
MESIN CONVEYOR PEMILAH SAMPAH / BELT Dimensi ( 600 x 90 x 100 cm ), Rangka unit 90.000.000 

CONVEYOR PEMILAH ( Besi UNP 80 minimal), Daya 
Maksimal 5,5 Hp / 4 kw 

MESIN PEMILAH SAMPAH OTOMATIS GIBRIK Kapasitas 2 ton, Panjang 150 cm, unit 140.000.000 
Lehar 70 cm, Penggerak Dinamo 30 HP 

MESIN HOT EXTRUDER Kapasitas 150 Kg/jam, Panjang Piia unit 199.000.000 
230 cm, Penggerak Dinamo 50 HP 

Mesin conveyor pemilah sampah/Belt Conveyor Dimensi (600x90x100cm), Rangka Unit 95.000.000 
Mesin Pemilah Sampah Otomatis Gibrik Kapasitas 2 ton, Panjang 150 cm, Unit 125.000.000 

28. ELECTRIC GENERATING SET 
Stationary Generating Set 
Generator Set 40kVA Set 146.000.000 
Generator Set 60kVA Set 300.000.000 

Genset 

Pengadaan Generator Set dan Perlengkapannya Pengadaan Generator Set, Rum ah Paket 170.000.000 genset, ATS dan Pengkabelan 



SSH - 3 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

32. PERALATAN SELAM 
Pelamnuna Life Jacket 

Jaket Pelampung / life jacket Jaket Pelampung seri PD. 2, Bahan Buah 250.000 
Coldura / Dolby Nylon, PFE Foam 
Daya Apung Max 95 kg 

34. KENDARAAN DINAS BERMOTOR 
Sport Utility Vehicle (Suv) 
Kendaran Dinas Pejabat Kendaraan Dinas Jabatan Unit 639.680.000 

35. KENDARAANBERMOTORPENUMPANG 
Mini Bus fPenumuana 14 Orana Kebawahl 
Kendaraan roda empat Commercial, Manual Unit 569.900.000 

36. KRNDARAAN BERMOTOR ANGKUTAN 
Pick Uu 
Kendaraan Roda Em pat Single Cabin 2.4 DSL Single Cabin 2.4 DSL M/T, 2.393 cc, Unit 298.600.000 
M/T Transmisi Manual, Ukuran Bak 

(1980mm X 1575mm X 480mm) 

37. KENDARAAN BERODA DUA 
Seueda Motor 
Sepeda motor roda dua kendaraan operasional lapangan unit 23.000.000 

39. KENDARAAN BERMOTOR KHUSUS 
Alat Besar Darat Lainnya 

TRUK TANGKI AIR Truk Tangki 5000 liter, MITSUBISHI unit 510.500.000 
Mobil Pemadam Kebakaran 
Mobil Pemadam Kebakaran firedom e 3000 liter Hino Dutro 136 HD Euro 4, 4009 cc, Unit 1.397.900.000 
STD DC- Hink Transmisi Manual, Tipe Pompa 

Pemadam; Single Stage Centrifugal 
Fire Pump 

52. Sound System 
Sound System Gedung 1 mixer, 1 Unit Rack Mount DVD set 68.000.000 

Player, 1 Unit Tuner Radio Digital 
AM/FM, 1 Unit Equaliser, 1 Unit Power 
Amplifer, 1 Unit Selektor Speaker, 2 
Unit Mikrofon Chime Paging, 14 Unit 
Column Speaker, 6 Roll Kabel Speaker, 
1 Unit Rack Kabinet Besi lSU-D + ACC 
Setting 

55. ALAT UKUR/PEMBANDING 
Alat Ukur Lainnva 

Alat ukur tanah Gps Geodetik CHC iSO Buah 95.000.000 

60. ALAT PENGOLAHAN TANAH DAN TANAMAN 
Remote Control Unit 
Remote traktor Jangkauan up to 500 m unit 8.400.000 

67. ALAT-ALAT PETERNAKAN LAINNYA 
Alat-Alat Peternakan Lainnya 
Sarung kontainer 34/35/50 ltr unit 1.000.000 

71. ALATPENYIMPANANPERLENGKAPAN 

Cabinet Drier 
Dry Cabinet Kapasitas : SOL.Input : SV 2A unit 2.400.000 

DC.Internal Size : 28.8 x 29 x 53 
cm.External Size : 29 x 32 x 60.Scm. 

Brandkas 
Brankast filling kabinet fire resistant FRC-4D Unit 32.000.000 



SSH -4 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

72. ALAT KANTOR LAINNYA 
Mesin Absensi 
Mesin Absensi finger print, X105ID Buah 1.400.000 

Layar 
Portable Green Screen background portable Buah 3.500.000 
Green Screen 1480X1800mm/58.27X70.87Inch unit 3.000.000 

(screen), 1645 X 105 X 115 mm/ 64.76 
X 4.13 X 4.53 Inch.(retracted) 

Lighting Stand Tripod 
LED Light Stand with Adapter & Light Stand Buah 1.450.000 
Light Stand Aluminum (spring), pipe Dia.mater, 35, unit 1.000.000 

30, 25, 20, Max Height 380cm, 
Weight,2,4KG. 

Mesin Fogging 
Mesin Fogging Disinfektan Portable POWER : 900W VOLTAGE: AC220V Buah 850.000 

50/60 Hz 
Alat Kantor Lainnya 
Kamera Mirroless TIPE SENSOR 35 mm SENSOR Sensor Unit 18.750.000 

CMOS Exmor™ 35 mm full frame (35,8 
x 23,9mm) JUMLAH PIKSEL (EFEKTIF) 
24,3MP 

Cctv - Camera Control Television System 
cctv ooutdoor unit 1.280.000 
Mesin Antrian 
Mesin antrian 5 Master Device + Speaker, 5 Signage set 150.000.000 

Controller + 40" LED TV , 20 Wireless 
Caller, 2 Ticket Dispenser, 20 Dsiplay 
Loket, 2 Wireless Router, 20 wireless 
SKP 

Charger 
Box charger Box Charger 12 Port set 8.684.000 

Alat Kantor Lainnya 
Smart TV 75 Inci Unit 28.000.000 

73. MEUBELAIR 
Meubelair Lainnya 
Kursi hadap Tanpa Sandaran tangan unit 1.800.000 

Lemari dapur multiplex lapis HPL unit 6.000.000 
Kursi Kerja Pejabat Eselon II 
Kursi Pejabat Eselon II L-910 L.HDT HIGH unit 7.000.000 

Kursi Kerja Pejabat Eselon III 
Kursi Pejabat Eselon III Alumunium, TC, D-600 AL TC unit 4.500.000 
Bangku Tunggu 
Bangku Tunggu 3 seater tanpa sandaran unit 1.810.000 
Bangku Tunggu 2 seater tanpa sandaran unit 1.500.000 

Sofa 
Bangku sofa pemohon 3 seat , tanpa sandaran unit 5.000.000 
Meja Kerja Pejabat Eselon II 
Meja Kerja Pejabat Eselon II L 180xD100xT75, Bahan kayujati unit 10.000.000 
Meja Kerja Kayu 
Meja Ta.mu Minimalis Ukuran 85-100x45-60x40-45 unit 2.250.000 

75. ALAT PEMBERSIH 
Mesin Pemotong Rumput 

Mesin potong rum put gendong 2 tak Buah 1.950.000 



SSH-5 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

76. ALAT PENDINGIN 
KipasAngin 
Kipas Angin Stand Fan, Desk Fan, Wall Fan speed: Buah 550.000 

3 timer: 55 W tegangan: 220 VAC 
frekuensi: 50 Hz 

Camera Digital 
Camera EOS R Kit RF 24-105mm F4 L IS USM unit 55.875.000 

Camera Foto 32,5 MP APS-CMOS Sensor, Dual Pixel unit 37.500.000 
Auto Fokus, 4k/30p Video Capture, Kit 
with 18-135mm IS USM Lens 

Camera Video 26,1 MP, Aps CMOS 4 Sensor, unit 28.500.000 
DCI/UHD 4K 60 Fps, FHD 240 Fps, 
ISO 160-12800, LT Battery 7.2 V 2200 

Camera Foto Body Only 18-135mm, f/3.5-5.6 IS USM Lens, LP- unit 18.500.000 
E6N Lithium-Ion Battery Pack, LC-E6 
Charger LP-E6 Battery Pack, 

Lensa Kamera 
Lensa Kit XF 18-55mm F2.8-4 R 018 unit 12.000.000 
Lensa EF 70-200mm f/2.8L USM unit 30.000.000 
Lensa EF-S 18-200mm f/3.5-5.6 IS, 29- unit 14.000.000 

230mm, 72mm Filter Thread. 
Lensa EF 70-200mm F / 2.8 - F / 32, L IS III unit 47.900.000 

USM Lens, EF-Mount lens, 8-Blade 
Diaphgram, Ultrasonic AF-Sistem. 

78. ALAT RUMAH TANGGA LAINNYA (HOME USE) 

Microphone 
Microphone Camera 40-18000Hz ±3dB,-35dB ±ldB unit 1.800.000 

/OdB=lV/Pa,lkHz, 80dB or more, 
2000 Ohm, Powe AAA Battery, 3-pin 
XLRplug 

Kamera Mirrorless Alpha A6000 AF (0.06 sec); 24.3MP unit 8.900.000 
Exmor™ APS HD CMOS BIONZ X; 11 
FPS Continuous Shooting; DSLR-style 
Operation 

Lam pu Robyong Bahan material logam tembaga Set 90.000.000 
Gordyn Mode Clasik Poni, Polyester m2 1.100.000 
Gordvn Mode Modern Rina, Polyester m2 600.000 
Roller Blinds Chain 38 with Pulley m2 1.225.125 
Roller Blinds Solar Screen m2 1.119.375 
Karpet Lantai Woven Polypropylene m2 475.000 
Paket Sound System Indoor 2 channel Set 30.000.000 
Handdryer Toilet otomatis unit 6.250.000 

Facsimile 
Faxmile KX-FT 983 ex unit 3.500.000 

Bracket Standing Peralatan 
Bracket Standing TV LED 75 inchi Unit 3.500.000 
Bracket TV wall LED 55 inchi Unit 1.500.000 
Bracket TV wall LED 32 inchi Unit 1.500.000 

Sound System 
Sound System 12 channel original, 1 mixer, 2 speaker set 25.500.000 

Gordyin/Kray 
Gorden vertical blind diamond Vertical blind Uk. 4750 mm x 2500 mm unit 4.400.000 
Gorden vertical blind diamond Vertical blind Uk. 1750mm x 2250 m unit 2.100.000 



SSH-6 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

TangkiAir 
Tangki air 4000 liter liter 300.000 

Bahan Lainnya 
Air tangki 4000 liter tangki 300.000 

Televisi 
Televisi Smart TV 55 Inch Buah 12.500.000 

81. PERALATAN STUDIO AUDIO 
Peralatan Studio Video Dan Film 
Gim bal Video 360<Pan , 230°Tilt, 360 Roll Motion, unit 8.200.000 

Hyperlink Remote Control, 
Touchscreen LCD,Hand wheel 

Flash GN 60, HSS to 1/8000th, Flash Zoom unit 1.000.000 
20 200 Flash TI600 Universal, 32 
Channels, 5 Group. 

Portable Green Screen Dimension 148 X 180cm, Material: unit 3.200.000 
Polyester 100%, Weight: 9.3 Kg, 
Collapsible ChromaKey Panel. 

Lampu Blitz Kamera 
Lampu Flash Studio Freq 2.4 GHz, 32 Channels, Range unit 750.000 

328.1'. High Spees 1/8000 Sync up, 
Transmiter X2 

Lampu Flash Studio lX SpeedLight, IX Flashhead, lX unit 6.500.000 
Battery LT, IX Charger, HSS, 1/800, 
Wirelless, 

Accessories Kamera lx Diffuser Dome, 3X Warming Filter, unit 1.100.000 
lX Filter Holder, lX Green filter, lX 
Hooney comb Grid 

payung octagonal Reflector 95cm, Dual Color Reflector, unit 900.000 
Softbox 90cm, Octagonal Models, 

Set of Studio Lights 
Lampu Studio 900L LED VIDEO LIGHT STUDIO, unit 2.900.000 

Temp Color 5500K, Range 20m, Lumen 
7200LM, lumin angle 5:i> 

Tripod Camera 
Tripod Operate height:1550mm, Min operate unit 1.700.000 

height: 750mm, two-section legs, Net 
weight:3.2kgs. Max Load lOKg 

Background 
Stand Background stand 97-260cm, Croosbar100-300cm, unit 2.200.000 

MaxHeight 260cm, Fo!Height 97cm, 
Bar Segment 3, Bar length 300cm, 

Kain Background kanvas abstrak ukuran 3X6 meter, Bahan MUSLIN, unit 1.700.000 
Corak Abstrak 

Editing & Dubbing System 
Headphones Editing AUDIO-TECHNICA Headphone Unit 1.000.000 

Loudspeaker 
Speaker stereo EDIFIER 2.0 Speaker Unit 3.600.000 

Alat Studio Lainnya 
Klip Backdrop Studio Fotografi Dimension 9X16cm, Cip size 3cm. Buah 16.000 

Tas Kamera 
Tas Kamera Bahan: Nylon, Ukuran:34x22x54cm, Buah 2.000.000 

Kapasitas 33L, RainCover. Waterproof 

Tas Kamera Tas Kamera selempang Lowepro Nova Buah 950.000 
190AW 



SSH- 7 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

Digital Led Running Text 
Running Text 229 x 37cm, full collor unit 12.000.000 

Peralatan Studio Video Dan Film Lainnya 
Video Wall Video Wall (2x2, Include Material, paket 200.000.000 

Bracket, Controller, dan Instalasi) 

Video Wall 55 Inchi Unit 78.000.000 

83. ALAT KOMUNIKASI TELEPHONE 
Pesawat Telephone 
Pesawat Telephone KX-TS505MX Unit 825.000 
Pesawat Telephone Corded Phone KX-AT7730 Unit 1.870.000 
Pesawat Telephone Corded Phone KX-AT7730 Unit 1.870.000 
Telephone (Pabx) 
PABX 32 extension, terpasang Unit 25.000.000 

91. ALAT KESEHATAN UMUM LAINNYA 

Defibrilator (ICU) Peralatan Kardiologi Terapetik Unit 290.000.000 

Infuse Pump (IGD) Peralatan bantu pernapasan Unit 28.500.000 

Electrosurgical (IBS) Peralatan bedah medis berfrekuensi Unit 372.000.000 
arus listrik tinggi 

Patient Monitor (IBS) Peralatan kardiologi pemantauan Unit 88.000.000 

USG Anestesi (IBS) Peralatan pembiusan IBS Unit 470.000.000 

USG Obsgyn (Poly Obsgyn) Peralatan ObGyn Unit 564.600.000 

Tripod Timbangan Bayi Gantung kayu unit 570.000 

Thermometer 
Thermometer and Hand sanitiser stan Power supply : de 5 volt 2000 mA / Buah 1.500.000 

18650 include battere 
Thermometer Thermometer infrared dan tiang tripod set 2.500.000 

95. ALAT LABORATORIUM BAHAN BANGUNAN KONSTRUKSI 
Bahan Bangunan Dan Konstruksi Lainnya 
Rangka Baja Ringan C75.70 Panjang 6 Meter Batang 84.700 

120. LABORATORIUM LINGKUNGAN 
Laboratorium Lingkungan Lainnya 
Online Realtime Water Quality Monitoring alat pemantauan kualitas air secara Pak et 1.600.000.000 
Peralatan Sampling/Uji Laboratorium Udara Alat uji udara ambien aktif Pak et 122.870.000 

123. KOMPUTER JARINGAN 
Stabilizer 
Stabilizer Cap 7500Va, AC in Volt:170-250V, AC Unit 23.400.000 

in Freq 50Hz, AC Protec MCB, Ac OUT 
V: 220 2%V, Freq 50, 

Jaringan Command Center 
Peralatan Jaringan Command Center Peralatan jaringan command center paket 120.000.000 
Peralatan Command Center Peralatan pendukung operasional paket 190.000.000 
Komouter Jarin.mn Lainnva 

APC Smart-UPS lOKVA Output Voltage Distortion: Less than 2 UNIT 87.690.000 
% Output Frequency (sync to mains) : 
50 /60 Hz+/- 3 Hz Sync to mains 
Other Output Voltages: 220 V, 240 V 

Rak Server 42U Enclosure dengan Roof - 42 U - 600 mm UNIT 26.640.000 

STABILIZER LISTRIK 60KVA Type: Stabilizer ; Servo Motor ; AC In UNIT 42.180.000 
Voltage : 3 Phase, 4 Wire Y 275 - 435 V 
AC Out Voltage: 3 Phase, 4 Wire Y 380 
± 3o/o V Frequency : 60 Hz Response 
Time : Within 0,5 sec Against 10% 
Input Voltage Deviation 



SSH-8 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

124. PERSONAL KOMPUTER 
Laptop 
Laptop core i7 GDDR6 6GB RAM 16 GB, 512 unit 30.000.000 

NVMErtx3060 win 10 144 Hz. 
Laptop Prosecor Ml Chip 8 Core, 8 core GPU, unit 28.000.000 

13,3 inch retina Display, 8GB memory, 
256GB Storage, OS: MacOS 

Laptop Proc. Intel Core i5 2.0GHz, 16GB RAM, unit 38.850.000 
Storage: lTB, 13 inch, OS: MacOS, 
Graphic: Intel Iris Plus 

PC Unit 
PC Desktop core i7 11700, Moho B560, 16Gb, DDR unit 37.500.000 

4, VGA Rtx 2060 6Gb, GDDR6, 650W 
80+. 

Komputer desktop Processor Intel i7-10700 RAM16GB Unit 33.600.000 
DDR4 StoragelTB M.2 2280PCie 
VGAAMD Radeon RX550 4GB Sistem 
OperasiWin 10 Pro 

External/Portable Hardisk 
Hard Disk Ekstemal HDD 2TB, USB 3.2. unit 1.500.000 

Tablet 
Tablet Tab SSE 10 inchi, chipset Qualcomm unit 11.800.000 

SDM670Snapdragon670, ram 4 GB, 
screen type super AMOLED, 

Tablet Pc 
Tablet Tab 11/12,9 Inch. Memory 256/512/1 unit 28.799.000 
P.C Unit 

PC Desktop Core™ i3-10105 / 4GB DDR4 / lTB / unit 10.000.000 
Wired keyboard & Wired optical mouse 
/ Windows 11 Home / 19,5 inch 
monitor 

PC Desktop Core™ i3-10105 / 4GB DDR4 / unit 10.800.000 
512GB SSD / Wired keyboard & Wired 
optical mouse / Windows 11 Home / 
19,5 inch monitor 

PC All In One Core i5-1135G7 Processor 2.4 GHz unit 14.999.000 
(SM Cache, up to 4.2 GHz, 4 cores); 
16GB DDR4 SO-DIMM; 512GB 

P.C Unit 
PC Desktop All in One Core i5, 8 GB DDR4, 1 TB OS Unit 16.000.000 

125. KOMPUTER UNIT LAINNYA 
Switch 
Router Switch Fiber 10G&40G, Switch unit 10.200.000 

Chip 98DX8332, 24x10G SFP+ switch 
ports, 2 x 40G QSFP+ ports, 
Rackmount Case 

126. PERALATAN MAINFRAME 
Mainframe (komputer jaringan) 
STL Link (studio to transmitter Link) 1 Unit Transmitor lOW Build Up, 1 Set 57.600.000 

Reciver, 2 unit Antena, 2x30 Coaxial 
Cable. 

Komputer Jaringan Lainnya 
UPS Server Smart - UPS Output Power 5000 VA / Unit 50.000.000 

Peralatan Mainframe Lainnya 
Hard Disk Internal HDD Server Unit 7.000.000 
RAM RAM Server Unit 5.500.000 



SSH-9 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

127. PERALATAN PERSONAL KOMPUTER 
Peralatan Personal Komputer Lainnya 
Memori ECC UDIMM 16GB, DDR4, ECC, 2133MHz, PC- unit 5.600.000 

17000 

Cpu (Peralatan Personal Komputer) 
CPU 15 3470 - 4GB DDR3 - 240GB SSD - unit 6.200.000 

lTB HDD - GT730 2GB DDRS 

CPU CORE 13 10105F- 4GB DDR4 - SSD unit 7.400.000 
120GB - GT730 2GB DDRS 

CPU CORE I3 10105F - 8GB DDR4 - SSD unit 7.800.000 
256GB - GT730 2GB DDRS 

Printer (Peralatan Personal Komputer) 
Printer All in One / Multifunction A3, 1200 x 6000 dpi, Black/White 35 Unit 7.500.000 
Printer Sizes paper: A3, Resolution: 9600 x Unit 4.700.000 

2400 dpi, Print speed Black/White 14.5 
ipm, Print speed color: 10.4 ipm, 
Interface: USB, PIXMA iX6770 

Printer (Peralatan Personal Komputer) 
Printer All in One / Multifunction A4, 4800 x 1200 dpi, 26/24 Unit 5.500.000 

128. PERALATAN JARINGAN 
Access Point 
Access Point Frequency 5150-5970 MHz,Channel unit 12.500.000 

5,10,20,40 MHz, INT, MAC Layer and 
standard 802.lln, Physical layer 

Access Point 2x2 MIMO/OFDM, range up to 62 mi, unit 9.500.000 
up to 1.34 Gb/s Max throug, full band 
, 4.8 to 6.2 Ghz Freq 

Access point outdoor Proc: Atheros MIPS 74Kc, 560 MHz, unit 2.400.000 
ram :64 mb ddr2, INT: (1) 
10 / 100 / 1000 ether, Fee, IC, CE, APs 

Access point outdoor Freq IEEE 802.1 ln: 2.4-2.484 unit 3.200.000 
GHz/IEEE 802.1 lg: 2.4-2.484 
GH,Stream 2x2 MIMO Range 180 Max 
300 Mbps 

Router 
Router Architecture ARM, Rackmount Case, 2.500.000 

Main Storage/NAND 512MB, RAM 
lGB,SFP Ports 5, LAN Ports 

144. Peralatan Permainan Lainnya 
Kids Playgound Rumah2an, slide, climber, terowongan, set 20.000.000 

teleskop, matras 4x2 Meter 

150. BUKU ILMU SOSIAL 
Statistik 
Buku Data Statistik Sektoral Uk Folio, HVS 80 gr, Soft cover Buku 180.000 
Buku Statistik Pembangunan Daerah Uk AS, HVS 80 gr, Soft cover Buku 150.000 

Kabupaten Semarang 
Buku Statistik Pero bangunan Daerah Uk AS, HVS 80 gr, Soft cover Buku 120.000 

Kecamatan 

166. BARANG YANG AKAN DISERAHKAN KEPADA MASYARAKAT 
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 
Masyarakat 
Pupuk Organik Cair pupuk non kimia Liter 78.000 
Persediaan Untuk Dijual/Diserahkan 

Kepada Masyarakat Lainnya 

Mesinjahit Mesin jahit komplit dengan meja plang Buah 1.600.000 
Dem plot pembesaran budidaya ikan lele Percontohan budidaya ikan lele paket 30.000.000 



SSH -10 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

167. Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga 
Juara 1 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelom pok 40.000.000 
Juara 2 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelompok 20.000.000 
Juara 3 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelompok 10.000.000 
Juara 1 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Pelatih) Org/Kelompok 20.000.000 
Juara 2 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Pelatih) Org/Kelompok 10.000.000 
Juara 3 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Pelatih) Org/Kelompok 5.000.000 
Juara 1 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga Org/Kelompok 10.000.000 
Juara 2 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga Org/Kelompok 5.000.000 
Juara 3 Tingkat Nasional Perorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga Org/Kelompok 2.500.000 
Juara 1 Tingkat Kabupaten Perorangan/Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelompok 15.000.000 
Juara 2 Tingkat Kabupaten Perorangan/ Kegiatan Lorn ba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelompok 10.000.000 
Juara 3 Tingkat KabupatenPerorangan/ Beregu Kegiatan Lomba dan Olahraga (Atlet) Org/Kelompok 7.500.000 

beasiswa peserta didik berprestasi beasiswa akademik dan non 3.000.000 akademik Mahasiswa orang 

beasiswa peserta didik berprestasi beasiswa akademik dan non akademik 750.000 tingkat SMA/Sederajat orang 



HSPK-1 

NO URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

16. Pekerjaan Behan 
Pemeliharaan Aset Tetap 
Lainnya 

Pemeliharaan / Perbaikan Pemeliharaan Kolam Air Mancur, Paket 17 4.000.000 
Pompa dan Kolam Air Jaringan Air dan Listrik, Rumah 
Mancur Alun-alun Bung Planel dan Pompa Kolam, 
Karno kalirejo Plumbing dan Nozel 

Pemeliharaan pekerjaan Pemeliharaan jalur pejalan kaki Pak et 50.644.000 
pembangunan area terbuka dan plaza area pengunjung 
di DTW Gedongsongo (J alan (Perbaikan Andesit, Conwood) 
dalam Kawasan dan Plaza 
area pengunjung) 

Rehab Ruang Server Pemindahan dinding kaca, paket 100.000.000 
penambahan raized floor, 
pelapisan dinding ruang 

Perbaikan baliho Ukuran besar Pak et 193.850.000 

C. HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) 



ASB-1 

NO URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA 

1. BANGUNAN GEDUNG KANTOR 
Banmnan Penerane:an Jalan Umum 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Nilai Konstruksi s.d 200 Juta Pak et 5.000.000 
Konstruksi PJU 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Nilai Konstruksi 200 Juta s.d 500 Juta Pak et 7.500.000 
Konstruksi PJU 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Nilai Konstruksi 500 Juta s.d 1 Milyar Paket 10.000.000 
Konstruksi PJU 

Bangunan Gedung Kantor Lainnya 
Pengembangan Ruangan Command Center Rehabilitasi ruangan command center paket 200.000.000 
Pekerjaan Behan Pemeliharaan Aset Tetap 
Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Nilai Konstruksi s.d 200 Juta Paket 5.000.000 
Konstruksi 

2. BANGUNAN FASILITAS UMUM 
Bangunan Fasilitas Umum Lainnya 
Pembangunan Amenitas di DTW Gedongsongo Bangunan Amphiteater ukuran 40 M2, Toilet Pak et Rp877.500.000 
(Panggung Kesenian) 2 Unit, Batu Andesit Bakar, Roster, 

Pekerjaan Jalan 38,3 M2, Jaringan Air 
Bersih, Pekerjaan Pondasi Footplat, Sloof 
dan Kolom. 

Perencanaan Pembangunan Fasilitas Pendukung Perencanaan Panggung Kesenian, Paket Rp 94.500.000 
di DTW Bukit Cinta Amphiteater dan Fasilitas Pendukung Lainya 

Pekerjaan Behan Pemeliharaan Aset Tetap 
Lainnya 
Biaya Administrasi Pemeliharaan pekerjaan Pagu Pengadaan Diatas 25 Juta s.d 50 Juta Paket Rp 1.500.000 
pembangunan area terbuka di DTW Gedongsongo 
(Jalan dalam Kawasan dan Plaza area pengunjung) 

12. IPAL 

Bangunan Gedung Pemotong Hewan Lainnya 

Biaya Administrasi Pengelolaan Kegiatan Nilai Konstruksi 2 Milyar s.d 2,5 Milyar Paket 16.000.000 
Konstruksi 

D. ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) 




